
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МОИСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от  16.04.2024 г.                                                            №  22 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации Моисеевского 
сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской 

области от 29.06.2021 № 51 "Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги "Рассмотрение заявления о 

присоединении объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам 
общего пользования местного значения, о выдаче согласия на 

реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт примыканий объектов 
дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного 

значения" 
 
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением 
Администрации Волгоградской области от 11.12.2021г.  №  678-п "О признании 
утратившим силу постановления Администрации Волгоградской области от  09 
ноября 2015 г. № 664-п "О государственной информационной системе "Портал 
государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области", 
руководствуясь Уставом Моисеевского сельского поселения Котовского 
муниципального района Волгоградской области, администрация Моисеевского 
сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области  
 

постановляет : 
 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги "Рассмотрение заявления о присоединении объектов дорожного сервиса к 
автомобильным дорогам общего пользования местного значения, о выдаче 
согласия на реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт примыканий объектов 
дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного 
значения", утвержденный постановлением администрации Моисеевского сельского 
поселения Котовского муниципального района Волгоградской области от 
29.06.2021 № 51, следующие изменения: 

1) в абзаце четвертом пункта 1.3.2 слова ", в государственной 
информационной системе "Портал государственных и муниципальных услуг 
(функций) Волгоградской области" (http://uslugi.volganet.ru) (далее - Региональный 
портал государственных и муниципальных услуг), (далее – информационные 
системы)" исключить; 

2) абзац тринадцатый пункта 2.5 исключить; 
3) пункт 2.6.3 изложить в следующей редакции: 
"2.6.3. Заявление и документы, указанные в пунктах 2.6.1 и 2.6.2 настоящего 

административного регламента, могут быть представлены заявителями по их 
выбору в уполномоченный орган или МФЦ лично, либо направлены посредством 
почтовой связи на бумажном носителе, либо представлены в уполномоченный 
орган в форме электронного документа с использованием Единого портала 
государственных и муниципальных услуг.  



  

Примерная форма заявления в электронной форме размещается 
уполномоченным органом на официальном сайте уполномоченного органа в сети 
"Интернет" (далее - официальный сайт) с возможностью его бесплатного 
копирования. 

Заявление в форме электронного документа представляется в 
уполномоченный орган по выбору заявителя: 

- путем заполнения формы запроса, размещенной на официальном сайте, в 
том числе посредством отправки через личный кабинет Единого портала 
государственных и муниципальных услуг; 

- путем направления электронного документа в уполномоченный орган на 
официальную электронную почту.   

В заявлении в форме электронного документа указывается один из 
следующих способов предоставления результатов рассмотрения заявления 
уполномоченным органом: 

в виде бумажного документа, который заявитель получает непосредственно 
при личном обращении; 

в виде бумажного документа, который направляется уполномоченным 
органом заявителю посредством почтового отправления; 

в виде электронного документа, размещенного на официальном сайте, 
ссылка на который направляется уполномоченным органом заявителю 
посредством электронной почты; 

в виде электронного документа, который направляется уполномоченным 
органом заявителю посредством электронной почты. 

В дополнение к указанным способам в заявлении в форме электронного 
документа указывается способ предоставления результатов рассмотрения 
заявления уполномоченным органом в виде бумажного документа, который 
заявитель получает непосредственно при личном обращении, либо который 
направляется уполномоченным органом заявителю посредством почтового 
отправления. 

Заявление в форме электронного документа подписывается по выбору 
заявителя простой электронной подписью либо усиленной квалифицированной 
(неквалифицированной) электронной подписью:  

- лица, действующего от имени юридического лица без доверенности;   
- представителя юридического лица, действующего на основании 

доверенности, выданной в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.   

Подача документов через МФЦ осуществляется в соответствии с 
соглашением о взаимодействии, заключенным между МФЦ и уполномоченным 
органом, с момента вступления в силу соответствующего соглашения о 
взаимодействии.  

Копии документов должны быть заверены в установленном 
законодательством порядке или представлены с предъявлением подлинников.   

Ответственность за достоверность и полноту представляемых сведений и 
документов, являющихся основанием для предоставления муниципальной услуги, 
возлагается на заявителя."; 

4) пункт 2.7 дополнить подпунктом 5 следующего содержания: 
"5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 
части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если 
нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым 
условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных 
федеральными законами."; 

5) абзац третий пункта 2.13.1 изложить в следующей редакции: 
"Помещения уполномоченного органа должны соответствовать санитарным 

правилам СП 2.2.3670-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям 



  

труда", утвержденным постановлением Главного государственного санитарного 
врача Российской Федерации от 02 декабря 2020 г. № 40, и быть оборудованы 
средствами пожаротушения."; 

6) абзац четырнадцатый пункта 2.13.4 изложить в следующей редакции: 
"Визуальная, текстовая и мультимедийная информация о порядке 

предоставления муниципальной услуги размещается на информационном стенде 
или информационном терминале (устанавливается в удобном для граждан месте), 
а также на Едином портале государственных и муниципальных услуг и 
официальном сайте уполномоченного органа (http://моисеевское34.рф/).";   

7) в пункте 3.1.1 слова "и (или) Регионального портала государственных и 
муниципальных услуг" исключить; 

8) в абзаце первом пункта 3.3.7 слова "или Регионального портала 
государственных и муниципальных услуг" исключить; 

9) в абзацах втором – четвертом пункта 5.2 слова "либо регионального 
портала государственных и муниципальных услуг" исключить. 

2. Разместить настоящее постановление в федеральной государственной 
информационной системе "Единый портал государственных и муниципальных 
услуг (функций) (https://www.gosuslugi.ru/), а также на официальном сайте 
администрации Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального 
района Волгоградской области, информационном стенде в здании администрации 
Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального района 
Волгоградской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования в установленном порядке. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 
 
 
И.о. главы Моисеевского  
сельского поселения                                                         С.Ф.Лесниченко                                                                        

 

http://моисеевское34.рф/)
https://www.gosuslugi.ru/

